” 平
1莎

誓
qq峦 q卩

引q.F1.怂1申 1g日
q州

呷
`qq.a叩

l

西藏自治区生态环境厅办公室文件
藏环办〔2021〕 22号

关于印发 2021年西藏自治区重点

排污单位名录的通知

各地 (市 )生态环境局 :

为加强重点排污单位环境保护监督管理,根据生态环境部关

于调整年度重点排污单位管理名录工作部署,我厅组织各地市生

态环境部门商有关部门筛选确定了年度本行政区域重点排污单

位名录。依据各地市意见,结合生态环境部有关增补建议,经我

厅 2021年 第 5次厅长办公会议研究审议,确 定了2021年 西藏自

治区重点排污单位管理名录的单位 130家 ,较 2020年相比新增

8家、减少 3家。现就做好重点排污单位监督管理工作通知如下。

1、 各地市生态环境部门按照《企业事业单位环境信息公开

办法》规定,及时公开本行政区域重点排污单位名录,做好向社

会公开工作,确保公开名录信息与系统名录保持一致。

2、 各地市生态环境部门和厅有关处室应按照生态环境保护

相关法律法规,督促名录单位按照规范安装使用水、大气污染物

排放 自动监测设各,与 生态环境主管部门的监控设各联网,落实

企业环境保护主体责任,对 自动监测数据的真实性和准确性负

责。

3、 各地市生态环境部门应加强指导、监督名录单位建立健

全环境信息公开制度,按照法律法规、排放标准、技术规范和排

污许可证相关要求,督促名录单位及时、如实地向社会 自行公开

企业基本信息以及环境信息,主动接受社会监督。

附件:2021年西藏自治区重点排污单位名录

西藏 自 公 室

肃冫
生

抄送:厅机关 处 (室 ) 厅属各事业单位

西藏 公 室 2021 5 26 日

0

印
·
1()份 )

暌

q●、

J〃

附件

2021年西藏自治区重点排污单位名录

序 号
行政

区划(市
)

行政
区划(县

)

企业名称 行业类别 名录类别 备注

拉萨市 城关区 西藏自治区人民医院 8411|综合医院 其他环境

2 拉萨市 城关区
西藏自治区第二

人民医院
8411|综合医院 其他环境

3 拉萨市 城关区 拉萨市人民医院 8411|综合医院 其他环境

4 拉萨市 城关区
西藏拉萨啤酒有限公

司
1513|啤 酒制造 水环境

5 拉萨市 城关区
西藏自治区

第三人民医院
8411|综合医院 其他环境

6 拉萨市 城关区 西藏自治区藏医院 8411|综合医院 其他环境

7 拉萨市 城关区
西藏藏药集团股份

有限公司

2740|中 成药生
产

水环境 ,

大气环境

8 拉萨市 城关区
西藏自治区兽医生物

药品制造厂

2750|兽用药品
制造

水环境 ,

大气环境
新增

9 拉萨市

拉萨市
经济技
术开发

区

西藏天佑德青稞啤酒
有限责任公司

1512|白 酒制造 水环境

10 拉萨市

拉萨市
经济技
术开发

区

西藏天地绿色饮品
发展有限公司

1513|啤 酒制造 水环境

11 拉萨市

拉萨市
经济技
术开发

区

西藏奇圣土特产品
有限公司

1353|肉 制品及
副产品加工 水环境

12 拉萨市

拉萨市
经济技
术开发

区

西藏碧水源环境技术
有限公司 (拉萨市生活

污水处理厂 )

4620|污水处理
及再生利用 水环境

13 拉萨市
堆龙德
庆区

拉萨北控龙源水务
有限公司

4620|污水处理
及再生利用

水环境

14 拉萨市
堆龙德
庆区

拉萨城关区亿鑫废旧
回收有限公司

5191|再生物资
回收与批发

土壤环境

15 拉萨市
堆龙德
庆区

拉萨市恒升物资再生
利用有限公司

5191|再生物资
回收与批发

土壤环境

16 拉萨市
堆龙德
庆区

西藏藏中建材股份
有限公司

3011|水泥制造 大气环境

-3-

序 号
行政

区划(市
)

行政
区划(县

)

企业名称 行业类别 名录类别 备注

17 拉萨市
堆龙德
庆区

西藏远征包装
有限公司

2239|其他纸制
品制造 水环境

18 拉萨市
堆龙德
庆区

西藏金瑞祥工贸
有限公司

3021|水泥制品
制造

大气环境

19 拉萨市
堆龙德
庆区

西藏高争建材股份
有限公司

3011|水泥制造 大气环境

20 拉萨市
堆龙德
庆区

拉萨市小宝建材有限
公司

3031|粘土砖瓦
及建筑砌块制

亠
'士

二
起工

大气环境 新增

21 拉萨市
堆龙德
庆区

西藏红墙烧结砖有限
公司

3031|粘土砖瓦
及建筑砌块制

)∠士二
起三

大气环境 新增

22 拉萨市 曲水县
西藏天恩科技发展

有限公司
1351|牲畜屠宰 水环境

23 拉萨市 曲水县
西藏珍龙建材有

限公司
303引 防水建筑

材料制造

大气环
境 ,

其他环境

24 拉萨市 曲水县

拉萨城关区洁达环卫
保洁有限公司 (拉萨市
曲水县聂当乡生活垃

圾填埋场 )

7820|环境卫生
管理 大气环境 新增

25 拉萨市 曲水县
拉萨市城关区振兴物
资回收有限公司废旧

物资回收项目

4210|金属废料
和碎屑加工处

理

土壤环境

26 拉萨市 曲水县
拉萨盛运环保电力

有限公司
狃19|其他电力

生产

水环境 ,

大气环
境 ,

土壤环境

27 拉萨市 曲水县
西藏中油优艺环保服
务有限公司 (西藏自治
区危险废物处置中心 )

772引 危险废物
治理

土壤环境

28 拉萨市 曲水县
西藏吉圣高争新型建

材有限公司

3031|粘土砖瓦
及建筑砌块制

造
大气环境

29 拉萨市 曲水县
西藏圣佳食品开发

有限公司
1351|牲畜屠宰 水环境

30 拉萨市 曲水县
西藏帮锦镁朵工贸

有限公司
1722|毛 织造加

工
水环境

31 拉萨市 曲水县
西藏恒源酒业

有限公司
1512|白 酒制造 水环境

32 拉萨市 曲水县
西藏高争民爆股份

有限公司
2671|炸药及火
工产品制造

土壤环境

-4-

序 号
行政

区划(市
)

行政
区划(县

)

企业名称 行业类别 名录类别 备注

33 拉萨市 达孜区
西藏碧水源环境技术
有限公司 (达孜污水处

理厂 )

4620|污水处理
及其再生利用

水环境

34 拉萨市 达孜区
西藏藏缘青稞科技

有限公司
1514|黄酒制造 水环境

35 拉萨市 林周县
林周县江夏乡财胜矿

业有限公司
0911|铜矿采选 土壤环境

36 拉萨市 林周县
林周县鹏博物业

有限公司

7820|环境卫生
管理

土壤环境

37 拉萨市
墨竹工

卡县
西藏中凯矿业股份

有限公司

0912|铅锌矿采
选

土壤环境

38 拉萨市
墨竹工
卡县

西藏华泰龙矿业开发
有限公司墨竹工卡县
甲玛铜多金属选矿厂

0911|铜矿采选 土壤环境

39 拉萨市
墨竹工
卡县

西藏巨龙铜业有限公
司墨竹工卡县驱龙铜

多金属选矿厂

0911|铜矿采选 土壤环境

拉萨市
墨竹工
卡县

西藏金和矿业墨竹工

卡元泽铜铅锌矿选矿
「̂

`

0912|铅锌矿采
选

土壤环境

41 拉萨市
墨竹工
卡县

西藏鑫茂矿业有限公
司墨竹工卡县那茶淌

北锌矿选矿厂

0912|铅锌矿采
选

土壤环境

42 拉萨市
墨竹工
卡县

墨竹工卡县城投公司
(墨竹工卡县工卡镇垃

圾填埋场 )

7820|环境卫生
管理

土壤环境

43 拉萨市 尼木县
尼木县铜业开发
有限责任公司

3211|铜冶炼 土壤环境

44 拉萨市 当雄县
西藏华钰矿业有限公

司当雄县拉屋
铜锌矿选矿厂

0911|铜矿采选 土壤环境

45 拉萨市 当雄县
国网西藏电力有限公
司羊八井地热发电公

司

狃19|其他电力
生产 水环境

46 拉萨市 当雄县
当雄县城投建设开发

有限公司 (当雄县县城
生活垃圾填埋场 )

7820|环境卫生
管理

土壤环境

47
日喀则
市

桑珠孜
区

西藏国策环保科技股
份有限公司日喀则分
公司 (日 喀则市垃圾填

埋场 )

7820|环境卫生
管理

土壤环境

48
日喀则
市

桑珠孜
区

西藏措拉嘎布乳业有
限公司

0311|牛的饲养 水环境

-b-

40

序 号
行政

区划(市
)

行政
区划(县

)

企业名称 行业类别 名录类别 备注

49
日喀则
市

桑珠孜
区

西藏日喀则啤酒有限
公司

1513|啤 酒制造 水环境

50
日喀则
市

桑珠孜
区

西藏日喀则地区兴康
物资再生资源回收利

用有限公司

4210|金属废料
和碎屑加工处

理

土壤环境

51
日喀则
市

桑珠孜
区

西藏通源环保科技有
限责任公司 (日 喀则医

废处置中心 )

772引 危险废物
治理

土壤环境

52
日喀则
市

桑珠孜
区

西藏通源环保科技
有限责任公司 (桑珠孜

区污水处理厂 )

4620|污水处理
及其再生利用 水环境

53
日喀则
市

桑珠孜
区

日喀则市人民医院 8会 11|综合医院 水环境 ,

其他环境
新增

54
日喀则
市

桑珠孜
区

西藏日喀则市康达物
资再生利用有限公司

4210|金属废料
和碎屑加工处

理

土壤环境

55
日喀则
市

萨迦县
日喀则市百亚成农贸

有限公司
1351|牲畜屠宰 水环境

56
日喀则
市

萨迦县
西藏圣净环保服务有
限公司 (萨迦县生活垃

圾填埋场 )

7820|环境卫生
管理

土壤环境

57
日喀则
市

萨迦县
西藏日喀则高新雪莲

水泥有限公司
3011|水泥制造 大气环境

日喀则
市

萨嘎县
萨嘎县城誉环保服务
有限责任公司 (萨迦县

生活垃圾填埋场 )

7820|环境卫生
管理

土壤环境

59
日喀则
市

谢通门
县

西藏宝翔矿业有
限公司

0912|铅锌矿采
选

土壤环境

60
日喀贝刂
市

谢通门
县

西藏中利物业管理有
限公司 (谢通门县县城

垃圾填埋场 )

7820|环境卫生
管理

土壤环境

61
日喀则
市

谢通门
县

西藏中瑞矿业发展
有限责任公司

0912|铅锌矿采
选

土壤环境

62
日喀则
市

仁布县
西藏仁布达热瓦青稞

酒业有限公司
151引 黄酒制造 水环境

63
日日喀贝刂
市

仁布县

西藏乔穆郎玛劳务服
务管理有限责任公司
(仁布县县城生活垃
圾卫生填埋场 )

7820|环境卫生
管理

土壤环境

64
日喀则
市

仲巴县
西藏格林环保服务有
限公司 (仲 巴县县城垃

圾填埋场 )

7820|环境卫生
管理

土壤环境

-6-

58

~=口
汐 万

行政
区划(市

)

行政
区划(县

)

企业名称 行业类别 名录类别 备注

65
日喀则
市

亚东县
西藏圣净环保服务有
限公司 (亚东县县城生

活垃圾卫生填埋场 )

7820|环境卫生
管理

土壤环境

66
日喀则
市

吉隆县
吉隆县圣诚投资有限
责任公司 (吉隆县县城

垃圾填埋场 )

7820|环境卫生
管理

土壤环境

67
日喀则
市

聂拉木
县

西藏国策环保科技股
份有限公司 (聂拉木县

垃圾填埋场

7820|环境卫生
管理

土壤环境

68
日喀则
市

南木林
县

南木林县温馨物业有
限公司 (南木林县垃圾

填埋场 )

7820|环境卫生
管理

土壤环境

69
日喀则
市

江孜县

日喀则市江孜县净达
环保有限公司 (日 喀则
市江孜县卡堆乡垃圾

填埋场 )

7820|环境卫生
管理

土壤环境

70
日喀则
市

江孜县
日喀则市鑫宏环保科

技有限公司 (日 喀则市
江孜县垃圾填埋场 )

7820|环境卫生
管理

土壤环境

71
日喀则
市

定日县
西藏国策环保科技股

份有限公司 (日 喀则市
定日县垃圾填埋场 )

7820|环境卫生
管理

土壤环境

72
日喀则
市

昂仁县

日喀则市藏洁源城市
环境卫生管理有限责
任公司 (昂仁县生活垃

圾填埋场 )

7820|环境卫生
管理

土壤环境

73 林芝市 巴宜区

西藏国策环保科技股
份有限公司林芝分公
司 (林芝市医疗废物处

置中心 )

7724|危险废物
治理

土壤环境

74 山南市 乃东区
山南市乃东区巴山农
牧实业有限公司

0313|猪的饲养 水环境

75 山南市 乃东区
西藏山南雍布拉康藏

药厂
2740|中成药生

产 水环境

76 山南市 乃东区
西藏索雅生态工程技
术有限公司 (山 南市泽

当镇污水处理厂)

4620|污水处理
及再生利用

水环境

77 山南市 乃东区
西藏金珠雅砻藏药有

限责任公司
2740|中成药生

产
水环境

78 山南市 乃东区
贡桑禽类养殖专业合

作社
0321|鸡的饲养 水环境

序 号
行政

区划(市
)

行政
区划(县

)

企业名称 行业类别 名录类别 备注

79 山南市 乃东区

西藏国策环保科技股
份有限公司山南分公
司 (泽当镇垃圾填埋

场 )

7820|环境卫生
管理

土壤环境

80 山南市 乃东区

西藏国策环保科技股
份有限公司山南分公
司 (山 南市医疗废弃物

集中处置中心)

772引 危险废物
治理

水环境 新增

81 山南市 扎囊县

西藏山南国泽环保工
程有限责任公司 (扎囊
县生活垃圾集中处置

场 )

7820|环境卫生
管理

土壤环境

82 山南市 贡嘎县

西藏国策环保科技股
份有限公司山南分公
司 (贡嘎县生活垃圾集

中处置场 )

7820|环境卫生
管理

土壤环境

83 山南市 贡嘎县
山南天瑞食品
有限公司

152引 含乳饮料
和植物蛋白饮

料制造
水环境

84 山南市 贡嘎县
山南天瑞农畜产品加

工有限公司
1391|淀 粉及淀
粉制品制造 水环境

85 山南市 桑 日县
华新水泥 (西藏 )

有限公司
3011|水泥制造 大气环境

86 山南市 桑日县

西藏国策环保科技股
份有限公司山南分公
司 (桑 日县垃圾填埋

场 )

7820|环境卫生
管理

土壤环境

87 山南市 琼结县
西藏山南国泽环保工

程有限责任公司 (琼结
县生活垃圾填埋场 )

7820|环境卫生
管理

土壤环境

88 山南市 琼结县
山南地区琼结县鑫畜

牧业有限公司
0313|猪 的饲养 水环境

89 山南市 曲松县
西藏山南德胜公共服
务有限公司 (曲松县生
活垃圾集中处置场 )

7820|环境卫生
管理

土壤环境

90 山南市 曲松县
西藏江南矿业股份

有限公司
0820|锰矿、铬

矿采选
土壤环境

91 山南市 曲松县
西藏矿业发展股份

有限公司山南分公司
0890|其他黑色
金属矿采选

土壤环境

-8-

序号
行政

区划(市
)

行政
区划(县

)

企业名称 行业类别 名录类别 备注

92 山南市 措美县

西藏山南国泽环保工
程有限责任公司 (措美
县生活垃圾集中处置

场 )

7820|环境卫生
管理

土壤环境

93 山南市 洛扎县
西藏山南国泽环保工

程有限责任公司 (洛扎
县垃圾填埋场 )

7820|环境卫生
管理

土壤环境

94 山南市 加查县

西藏国策环保科技股
份有限公司山南分公
司 (加查县垃圾填埋

场 )

7820|环境卫生
管理

土壤环境

95 山南市 加查县
西藏博盛矿业开发

有限公司
0921|金矿采选 土壤环境

96 山南市 隆子县
西藏山南国泽环保工

程有限责任公司 (隆子
县垃圾填埋场 )

7820|环境卫生
管理

土壤环境

97 山南市 隆子县
西藏华钰矿业股份

有限公司山南分公司
0912|铅锌矿采

选
土壤环境

98 山南市
浪卡子

县

西藏国策环保科技股
份有限公司山南分公
司 (浪卡子县生活垃圾

集中处置场 )

7820|环境卫生
管理

土壤环境

99 林芝市 巴宜区
林芝市环林污水处理
有限公司 (林芝市污水

处理厂)

4620|污水处理
及再生利用 水环境

100 林芝市 巴宜区

西藏国策环保科技股
份有限公司林芝分公
司 (林芝市巴宜区八一

镇生活垃圾填埋场 )

7820|环境卫生
管理

土壤环境

101 林芝市 巴宜区
西藏天禾啤酒有限公

司
1513|啤酒制造 水环境

102 林芝市 巴宜区
西藏奇正藏药股份

有限公司
2740|中 成药生

产
水环境 ,

土壤环境

103 林芝市
工布江
达县

工布江达县先创供暖
公司

狃30|热力生产
和供应 大气环境

104 林芝市
工布江
达县

西藏工布江达志远环
保科技有限公司 (工布
江达县县城垃圾填埋

场 )

7820|环境卫生
管理

土壤环境

105 林芝市 米林县
西藏林芝志远环保科
技有限公司 (米林县垃

圾填埋场 )

7820|环境卫生
管理

土壤环境

106 林芝市 察隅县
西藏桑昂曲宗生态农

业有限公司
1513|啤 酒制造 水环境

-9-

序 号
行政

区划(市
)

行政
区划(县

)

企业名称 行业类别 名录类别 备注

107 昌都市 卡若区
昌都市固源祥危废收

储有限公司
7724|危险废物

治理
土壤环境 新增

108 昌都市 卡若区
华润雪花啤酒 (西藏 )

有限公司
1513|啤酒制造 水环境

109 昌都市 卡若区
昌都市鑫盛水务投资

有限公司
镉20|污水处理
及再生利用 水环境

110 昌都市 卡若区
昌都绿邦环保服务

有限公司
7724|危险废物

治理
土壤环境

111 昌都市 卡若区
西藏昌都高争建材股

份有限公司
3011|水泥制造 大气环境

112 昌都市 八宿县
八宿海螺水泥
有限责任公司

3011|水泥制造 大气环境 新增

113 昌都市 江达县
西藏玉龙铜业股份

有限公司
0911|铜矿采选 土壤环境

114 昌都市 丁青县
丁青县津鹏祥供水供

热有限责任公司
4430|热力生产

和供应 大气环境

1 1 5 那曲市 色尼区
那曲地区市政工程有
限责任公司 (那 曲市污

水处理厂 )

4620|污水处理
及其再生利用 水环境

116 那曲市 色尼区

西藏中油优艺环保服
务有限公司那曲分公
司 (那 曲地区医废处置

中心 )

772引 危险废物
治理

大气环
境 ,

土壤环境

l 1 7 那曲市 色尼区

西藏那曲地区德宝再
生资源回收利用有限
责任公司 (金属废料和

碎屑加工)

4210|金属废料
和碎屑加工处

理

土壤环境

118 那曲市 色尼区

西藏那曲地区鑫龙平
安市场有限公司 (非金
属废料和碎屑加工处

了里)

4220|非金属废
料和碎屑加工

处理

土壤环境

119 那曲市 色尼区
那曲市政工程有限责
任公司 (那曲地区热源

厂 )

狃30|热力生产
和供应 大气环境

120 那曲市 嘉黎县
拉萨旋律环保服务有
限公司 (那 曲市嘉黎县

生活垃圾填埋场)

7820|环境卫生
管理

土壤环境

121 那曲市 嘉黎县
西藏华夏矿业

有限公司
0912|铅锌矿采

选
土壤环境

122 那曲市 聂荣县
拉萨宇尘环保技术有
限公司 (那 曲市聂荣县
生活垃圾填埋场 )

7820|环境卫生
管理

土壤环境

-10-

序 号
行政

区划(市
)

行政
区划(县

)

企业名称 行业类别 名录类别 备 注

123

那曲市

申扎县
申扎净土市政管理有

限公司 (那曲市申扎县
生活垃圾填埋场 )

7820|环境卫生
管理

土壤环境

124
阿里地

区
噶尔县

噶尔县纵横市政环卫
有限公司 (噶尔县垃圾

填埋场 )

7820|环境卫生
管理

土壤环境

125
阿里地

区
噶尔县

国网西藏阿里供电
有限公司

4411|火力发电 大气环境

126
阿里地

区
噶尔县

阿里地区医疗废物
处置中心

772引 危险废物
治理

大气环境

127
阿里地

区
噶尔县

阿里地区给排水管理
中心 (阿里地区噶尔县
狮泉河镇污水处理厂 )

4620|污水处理
及再生利用 水环境

128
阿里地

区
日土县

日土县城乡建设投资
有限责任公司 (日 土县

热源厂 )

狃30|热力生产
和供应 大气环境

129
阿里地

区
革吉县

革吉县城投国有资产
经营有限公司 (革吉县

热源厂 )

4430|热力生产
和供应 大气环境

130
阿里地

区
改则县

西藏改则县城市投资
建设有限公司 (西藏阿
里地区改则县垃圾填

埋场)

7820|环境卫生
管理

土壤环境